“Blerje Karburanti për ngrohje për njësitë 

shpenzuese të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë” 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 09134000-7 - Naftë, 44115220-7 - 

Materiale ngrohje. 

6. Fondi limit i përllogaritur për procedurën e prokurimit me objekt: 8,129,946 (tetë milion e 

njëqind e njëzet e nëntë mijë e nëntëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH, i ndarë si më 

poshtë:  

Fondi limit total për vitin 2025 është 4,058,164 (katër milion e pesëdhjetë e tetë mijë e njëqind 

e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë fondi limit për vitin 2025 është 2,696,364 (dy milion e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësorë Teknike fondi limit për vitin 2025 është 1,361,800 (një 

milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

Fondi limit total për vitin 2026 është 4,071,782 (katër milion e shtatëdhjetë e një mijë e 

shtatëqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë fondi limit për vitin 2026 është 2,709,982 (dy milion e shtatëqind e 

nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësorë Teknike fondi limit për vitin 2026 është 1,361,800 (një 

milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga 

momenti i nënshkrimit të Marrëveshjes Kuadër. 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 09/12/2025 Ora 11:00. 

9. Procedurë e Rishpallur:

[...]

b)  Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit:  “Blerje Karburanti për ngrohje 

për njësitë shpenzuese të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë” 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit: 8,315,613 (tetë milion e treqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e trembëdhjetë) lekë pa TVSH 

Për arsye se përllogaritja e fondit limit për këtë procedurë bëhet në zbatim të pikës 2.1. të nenit 45 

të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, ku citohet: “2.1. Për furnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant për